

**Aarhus Kommune – Teknik og Miljø  
Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven**

<b>Tilsynsdato</b>	27-11-2023	
<b>Tilsynstype</b>	Basistilsyn	
<b>CVR-nummer</b>	27427243	
<b>P-nummer</b>	1022263443	
<b>Virksomhed</b>	Auto 23 Lystrup	
<b>Adresse</b>	Møgelgårdsvej 23	
<b>Postnummer og by</b>	8520 Lystrup	
<b>Telefon</b>		
<b>Mobil</b>	24 46 11 07	
<b>e-mail</b>	kansbjerg@hotmail.com	
<b>Kontaktperson</b>	Karen Ansbjerg	
<b>Branchekode</b>	Br.	Autobranche virksomhed
<b>Biaktiviteter</b>		
<b>Opstartsdato</b>	01.03.2017	
<b><u>Tilstede ved tilsynet:</u></b>		
<b>Virksomheden</b>	Karen Ansbjerg	
<b>Aarhus Kommune</b>	Simone Maria Jeppesen og Jens Tikær Andersen	

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning og drift gennemgået. Baggrunden for tilsynet er kommunens forpligtigelse til at føre tilsyn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til Miljøbeskyttelsesloven.

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registreret.

## REGULERINGSGRUNDLAG

### Autobranchevirksomhed

Virksomhedens miljømæssige forhold reguleres i henhold til følgende:

- Bekendtgørelse nr. 908 af 30. august 2019 om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v. (Autobranchebekendtgørelsen).
- Bekendtgørelse nr. 117 om miljøtilsyn af 29. januar 2019.

Hvis virksomheden ændres eller udvides på en måde, der medfører øget påvirkning af det eksterne miljø, skal der forinden foretages anmeldelse til Kommunen i henhold til § 5 i Autobranchebekendtgørelsen.

### Afsluttende bemærkninger, opfølgning m.v.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Anden miljørelevant lovgivning	Nej.
Afsluttende bemærkninger	<p>Aarhus Kommune ønskede at foretage et lukketilsyn den 27. november 2023, men ved tilsynet var der stadig aktiviteter. Kommunen har orienteret Karen Ansbjerg om, at der er krav om miljøtilsyn på et autoværksted. Karen Ansbjerg har oplyst, at virksomheden er under ophør, og at det kun er de sidste 2 af afdødes kunde biler, der skal repareres. Karen Ansbjerg har oplyst, at hun forventer, at al aktivitet er ophørt den 1. februar 2024. Kommunen vil foretage et afsluttende tilsyn, når bilerne er repareret, der er ryddet op og alt affald er afleveret til fx genbrugspladsen. Karen Ansbjerg skal derfor kontakte kommunen, hvis aktiviteterne ikke er ophørt den 1. februar 2024.</p> <p>Der er oplag af skrotbiler. Der må ikke oplagres skrotbiler på virksomheden, og de skal afleveres hurtigst muligt og senest den 1. februar 2024 til et godkendt autoophug. Virksomheden skal sende dokumentation i form af kvitteringer til Aarhus Kommune straks efter, at bilerne er afleveret til autoophugger.</p>
Opfølgning fra sidste tilsyn	Der er ingen opfølgning fra sidste tilsyn.
Egenkontrol	Der er ingen krav om egenkontroller.
Miljøledelse og systematik	Virksomheden har ikke nogen form for miljøledelse.

## INDRETNING OG DRIFT

### Kort beskrivelse af virksomhedens produktion, processer og planforhold

Kort beskrivelse	Auto 23 Lystrup har lukket sit CVR nr. 27427243 d. 28. august 2020. Virksomheden var en enkeltmandsvirksomhed ejet af Kristian Mikkelsen, som er afdøet ved døden april 2023. Ejendommen Møgelgårdsvej 23, 8520 Lystrup var ejet af Kristian Mikkelsen.
Antal ansatte	På værkstedet er der beskæftiget 0 personer, men 2 frivillige

### Planforhold

Planforhold	Autoværkstedet er efter kommuneplan 2013 etableret i område 270508BL, som er udlagt til blandet byområde.
-------------	---

## STØJ

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Afstand til nærmeste bolig	Der er bolig på ejendommen og flere boliger i det nære nabolag.
Væsentlige støjkloder	- Ventilationsanlæg - Alm. reparationsarbejde
Vurdering af støj	Støjende aktiviteter skal foregå for lukket dør / port / vinduer.  Der vurderes ikke umiddelbart at være støjgener fra værkstedets drift så længe støjende aktiviteter foretages indendørs for lukket port.

## LUFT

### Oversigt over luftafkast

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft (auto)	Der er etableret punktudsugning til svejsning og udstødningsgas.
Rumopvarmning	Værkstedet opvarmes med oliefyret kalorifere.

**VOC**

Er virksomheden omfattet af VOC-bekendtgørelsen?

Nej

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
VOC-emissioner	Der er ikke noget særligt forbrug af organiske opløsningsmidler.

**LUGT**

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lugt	Der forekommer ingen særligt lugtende processer på virksomheden.

**SPILDEVAND**

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevandsudledning	Der forekommer ikke noget processpildevand. Der er ikke nogen gulvafløb i værkstedet.

**Udskillere**

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olie- og benzinudsk.	Der er ikke nogen olieudskillere på adressen.
Tømning / kontrol af udskillere	Ikke relevant.

## Sortering af husholdningslignende affald

Virksomheder skal nu sortere husholdningslignende affald i 10 fraktioner på samme vis som husholdninger i det omfang, det forekommer på virksomheden. Nogle af fraktionerne kan bortskaffes i samme beholder efter nærmere aftale med virksomhedens renovatør.

[I kan læse mere om sortering, få inspiration til at komme i gang og downloade materialer på Miljøstyrelsens hjemmeside her.](#)



Link med information og kontaktinfo til affaldskonsulenterne i erhvervsaffald.

**Få hjælp til at håndtere jeres virksomheds affald korrekt:** [Hjælp til affaldshåndtering i din virksomhed](#)

## AFFALD

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	Spildolie: Genbrugsstationen Lystrupvej. Oliefiltre: Genbrugsstationen Lystrupvej. Bremsevæske: Genbrugsstationen Lystrupvej. Køler væske: Genbrugsstationen Lystrupvej. Spraydåser: Genbrugsstationen Lystrupvej. Akkumulatorer: Genbrugsstationen Lystrupvej.
Øvrigt affald	Brændbart affald: Genbrugsstationen Lystrupvej. Plastdele (kofangere m.m.): Genbrugsstationen Lystrupvej. Autoruder: Genbrugsstationen Lystrupvej. Metalskrot: Genbrugsstationen Lystrupvej. Der er på virksomhedens areal opbevaret flere skrotbiler. Karen Ansbjerg oplyser, at disse fjernes af autoophugger senest 1. februar 2024.

## Fritagelser - farligt affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Kræves der ansøgning om fritagelse	Nej.

### Benyttelse af kommunens genbrugsstationer

Til orientering kan det i øvrigt oplyses, at virksomheden kan aflevere affald på genbrugsstationerne i Aarhus Kommune, når den er tilmeldt ordningen ved Kredsløb, Aarhus, der er nærmere beskrevet på dette link:

[Genbrugsstationer for professionelle i Aarhus kommune - Kredsløb \(kredsløb.dk\)](http://kredsløb.dk)

Virksomheden har her to muligheder at vælge mellem, der begge kræver tilmelding:

1. Abonnementsordning med et årligt gebyr og rudemærkat til tilmeldte biler som hidtil, eller
2. SMS-ordning med afregning for hver enkelt besøg, hvis virksomheden har brug for et enkelt besøg eller foretrækker at afregne for hvert enkelt besøg.

Ønsker en virksomhed ikke at være tilmeldt, skal den indgå en aftale med en privat renovatør om bortskaffelse af virksomhedens affald.

## BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDTVAND

### Opbevaring og håndtering af olie og kemikalier i tanke.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Til oliefyrede kalorifer benyttes en plastdunk. Der er ingen olietanke i tilknytning til virksomheden.

## Jord- og grundvandsbeskyttelse.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Opbevaring af flydende farligt affald	Opbevares med spildsikring, således evt. spild ikke kan løbe i kloak eller ud på jord. Opbevaring bagerst på værkstedet vurderes at være tilstrækkeligt til, at spild ikke kan løbe i kloak eller gennem porten og i jorden.
Opbevaring af flydende råvarer	Virksomheden havde kun mindre oplag i små emballager.
Påfyldningsplads for brændstof	Der er ingen påfyldningsplads.
Belægninger	Belægninger, hvor der er størst risiko for spild af olie og kemikalier vurderes at være i tæt stand. Der er påbegyndt montering af en ny lift, hvor der er udgravet et hul i betongulvet på ca. 1x2 meter. Det vurderes at olie og kemikalier er opbevaret i tilpas afstand i tilfælde af uheld.
Jordforurening	Der blev ikke observeret forhold der vurderes at have medført jordforurening.

I henhold til tilsynsbekendtgørelsens § 12 stk. 5, har enhver ret til aktindsigt i virksomhedens øvrige oplysninger, som tilsynsmyndigheden er i besiddelse af, med de begrænsninger, der følger af lov om aktindsigt i miljøoplysninger.

Tilsynet er udført af:

Simone Maria Jeppesen  
tlf: 21 33 28 69  
e-mail: msij@aarhus.dk